
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский  район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
[REGDATESTAMP] 
 

 

№ [REGNUMSTAMP] 
 
 
О внесении изменений в Положение о порядке 
разработки, формирования и реализации 
муниципальных программ муниципального 
образования "Тайшетский район" 
 
 

В целях  обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с 
Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в 
Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от  26 мая 2021 
года № 786 "О системе управления государственными программами Российской Федерации",  
руководствуясь статьями  22, 45  Устава муниципального образования "Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области",  администрация  Тайшетского  района 

 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации Тайшетского района от 3 мая 2024 года № 

421 "Об утверждении Положения о порядке разработки, формировании и реализации 
муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район" следующие 
изменения: 

  1) подпункт 1 пункта 2 главы 1 "Общие положения" изложить в следующей редакции: 
  "обеспечение достижения национальных целей развития Российской Федерации, определенных 
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года №309 "О национальных целях 
развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года" (далее – 
национальные цели), с учетом влияния мероприятий (результатов) муниципальных программ на 
достижение показателей, характеризующих достижение национальных целей (далее – показатели 
национальных целей)"; 

   2) в приложении к макету муниципальной программы приложения 3 к Положению о порядке 
разработки, формировании и реализации муниципальных программ муниципального образования 
"Тайшетский район" слова "от 21.07.2020 N 474 "О национальных целях развития Российской 
Федерации на период до 2030 года" заменить на слова "7 мая 2024 года №309 "О национальных целях 
развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года". 
       2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда". 
       3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района 
Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 



Тайшетского района и в сетевом издании "Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района" (https://npa-tr.ru). 

 
 
 

 
 
 
 
Исполняющий обязанности мэра Тайшетского 
района 

А.С. Евдокименко 

 [SIGNERSTAMP1] 
 
 
 
 

 

 


